(a) Jo. 11.  
Ist non solum evangelio sed etiam traditioni credendum.  
(b) Act. 8.  
LXVII. Universis ordinibus infensus. Lutherus conjugia laicorum etiam profanare nitus.  
Scripturæ auctoritas certa ob traditionem Ecclesiæ.  
Ex Apostoli Jo. 1. Ephef. 5.

Sacramentum hoc magnum est, ego autem dico in Christo & Ecclesia; subditque. Si Lutherus dicat non vocari sacramentum nisi in Christo & ecclesia, revincetur etiam ipsis Apostoli verbis, si diligenter expendantur, vel a grammatico, nam cum Apostolus dicat : Sacramentum hoc magnum est, ego autem dico in Christo & Ecclesia : quod est illud sacramentum, quod magnum est in Christo & Ecclesia, Christus & Ecclesia non potest esse sacramentum in Christo & Ecclesia, nemo enim sic loquitur : necesse est igitur, ut id sacramentum, quod dicit esse magnum in Christo & in Ecclesia, sit illa conjunctio viri cum conjuge, de qua dixerat. Non aliud igitur dicit Apostolus quam hoc, id est illa conjunctio viri & mulieris magnum est sacramentum in Christo & Ecclesia tanquam sacrum signum in re sacerrima, &c.

Defendit etiam causam sacerdotum adversus Lutherum idem Rex : atque ubi plura argumenta ex Mattheo, ex Paulo ad Timotheum, ex actis Apostolorum pro asserenda sacerdotii dignitate cumlavavit, ita hæresiarchæ sophismata confutat : Si ideo nihil est ordo sacerdotii, quia quilibet Christianus est sacerdos, eadem ratione sequetur, ut nihil supra Saul habuerit Christus; nam & de Saul dixit David (d) : Peccavi tangens christum Domini : nihil habuerit Christus supra quemquam eorum de quibus dictum est (e) : Nolite tangere Christos meos; nihil denique supra quemquam Deus eorum omnium de quibus per Prophetam dixit ipse (f) : Ego dixi dii estis & filii excelli omnes : postremo qua ratione Christiani omnes sacerdotes sunt, eadem etiam ratione Reges sunt; non enim solum dicitur : Vos estis regale sacerdotium, sed etiam sacerdotale regnum. Sedulo considerandum est serpens iste quid destinet, quem ego certe callidiorum puto, quam ut ullius esse momenti pateram frivolum argumentum; sed qui tantum ideo lambit, ut mordeat laicos, ideo rollit sacerdotium, ut sacerdotes redigat in classem laicorum; nam sacramentum esse negat, & ritum tantum esse dicit eligendi concionatoris; nam qui non concionantur, nihil minus ait esse quam sacerdotes; nec aliter sacerdotes esse quam homo pictus est homo, contra Paulum Apostolum, qui ad Timotheum (g) scribens ait : qui bene presunt presbyteri, duplici honore digni sunt, maxime qui laborant in verbo & doctrina. Apostolus hoc manifeste docet : quamquam ii precipue duplici honore digni sunt, qui cum presbyteri sint, laborant in verbo & doctrina.